..

.•.
-

. '

. 1 1

' I" i

\ ' ' ';,''' -j ~ )
. ,l,

LEI Nº 497/88

DE: 01/12/88

r •1 .: ~. i: ..

Altera redação do artigo lº da Lei nº 464/

87, de 16 de novembro de 1987, que trata

sobre a Taxa de Iluminação PÚblica e dá ou

tras providências.

O Prefeito Municipal de Boa Esperança,Est.'.;:

elo do Espiri to Santo, no uso de suas atribuições legais faz s_:;:

ber q<ie a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte
T_, e: _j_ •

Art. l.º - A Taxa de Iluminação PÚblica de

q1,c• Lrc1 La u artic;o Lº, da Lei n º 1164/87, de 16 de novembro de

1')(37, será:

a) Quando o imóvel situar-se em logradouro

pÚblico, servido por iluminacão incan

descente ou vapor de mercúrio e outros
tipos com até l50WATTS10,08l(zero virg~la

zero oi tenta e uma) OT!J - Obrigação do

Tesouro Nacional, vigente no mês de co

brança.

b) Quando o imóvel situar-se em logradouro

pÚblico servido por iluminação de vapor

de mercúrio ou outr~ tip~ acima de 150
WATTS :O, 163 (zero virgula cento e sess_::n

ta e três) OTN - Obrigação do Tesouro

I •·
~